2020 年 8 ⽉ 3 ⽇
各 位

上場会社名     株式会社ニッカトー
代表者          代表取締役社⻑ ⼤⻄ 宏司

（コード番号   5367）
問合せ先責任者 取締役経理部⻑ 濱⽥ 悦男
(TEL           072-238-3641)

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

2020 年 5 ⽉ 7 ⽇に公表しました「2020 年 3 ⽉期決算短信[⽇本基準]（⾮連結）」におい
て、未定としておりました、2021 年 3 ⽉期（2020 年 4 ⽉ 1 ⽇〜2021 年 3 ⽉ 31 ⽇）にお
ける業績予想および配当予想につきまして、下記の通りといたしましたのでお知らせしま
す。

記

１．業績および配当予想の修正について
（１）2021 年 3 ⽉期第２四半期（累計）個別業績（2020 年 4 ⽉ 1 ⽇〜2020 年 9 ⽉ 30 ⽇）

売上⾼ 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前 回 予 想 ( A ）
(2020 年 5 ⽉ 7 ⽇)発表

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今 回 予 想 ( B ） 4,000 100 100 70 5.86
増 減 額 （ B  -  A ） ―  ―  ―  ―
増 減 率 ( % ） ―  ―  ―  ―
(ご参考)前期第２四半期実績

(2020 年 3 ⽉期第２四半期)
5,015 507 558 375 31.45

（２）2021 年 3 ⽉期通期個別業績（2020 年 4 ⽉ 1 ⽇〜2021 年 3 ⽉ 31 ⽇）

売上⾼ 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前 回 予 想 ( A ）
(2020 年 5 ⽉ 7 ⽇発表)

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今 回 予 想 ( B ） 9,000 350 370 260 21.78
増 減 額 （ B  -  A ） ―  ―  ―  ―
増 減 率 ( % ） ―  ―  ―  ―
(ご参考)前期実績

(2020 年 3 ⽉期)
9,330 666 752 441 36.95

toyoda01
新規スタンプ

（３）2021 年 3 ⽉期配当予想

 年間配当⾦
第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 予 想
(2020 年 5 ⽉ 7 ⽇発表)

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

今 回 予 想 ―  3.00 ―  5.00 8.00
(ご参考)前期実績

(2020 年 3 ⽉期) ―  11.00 ―  11.00 22.00

２．業績及び配当予想公表について
 2021 年 3 ⽉期業績予想は、新型コロナウイルス感染症拡⼤による政府の「緊急事態宣⾔」
発令に伴い、当社は従業員の健康と安全を第⼀に⼀部を除き休業とし、事業活動の制約を受
け、その影響を合理的に算定することが困難として「未定」としておりましたが、発令の全
⾯解除により、事業活動は徐々に正常化し、現在は通常稼働しており、経済活動も徐々に回
復していくものとして、現時点で⼊⼿可能な情報や予測等に基づいて、2021 年度 3 ⽉期の
通期予想を公表するものであります。しかしながら、新型コロナウイルスの「第２波」およ
び⽶中貿易摩擦問題等不透明な状況は変わらず、不確定要素が多い中であり、まだまだ予断
を許さない状況下でありますとともに、本来の事業活動は今下期以降と考えております。尚、
当社の主たる市場である電⼦部品メーカーの先々は５Ｇや⾃動⾞関連も伸⻑していくもの
と考えており、将来に向けたその体制準備は着実に推し進めてまいります。
 また、配当予想につきましては、「利益配分の基本⽅針」に基づき、経営資源の効率的な運
⽤により、持続的な成⻑および中⻑期的な企業価値の向上に努めるとともに、配当性向 30％
〜50％を⽬安として、配当の維持および適正な利益還元を実施してまいります。

（注）本資料に掲載している業績予想数値等は、現時点で⼊⼿可能な情報に基づき判断した

⾒通しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績等は、今後様々な
要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上